



سال چهارم - شماره ۱۷۰ هفته سوم دی ماه ۱۳۹۵

www.kdfu.ir

اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی

Tech@kdfu.ir

کمبود دام از شایعه تا واقعیت (باشگاه خبرنگاران جوان ۲۲ دی)

علی رغم ادعای برخی مسئولین مبنی بر نبود کمبود دام زنده در میادین باید گفت که این امر با واقعیت تناسب ندارد. محمد رضا ملاصالحی رئیس مرکز اصلاح نژاد دام وزارت جهاد کشاورزی از کاهش قیمت گوشت قرمز در روزهای آتی خبر داد و گفت: شرکت پشتیبانی امور دام از اواخر هفته گذشته اقدام به عرضه گوشت گوسفندی با قیمت ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان در میادین اصلی تهران و برخی استان های قزوین و قم کرده است. وی در ادامه افزود: با عرضه گوشت از سوی شرکت پشتیبانی کاهش قیمت شقه گوسفندی تا مرز ۳۴ هزار تومان در میدان بهمن را شاهد بوده ایم. ملاصالحی بیان کرد: شرکت پشتیبانی با همکاری سازمان میادین در سه مرکز تهران اقدام به عرضه گوشت گرم گوسفندی کرده است که انتظار می رود با افزایش توزیع، شاهد کاهش روز افزودن قیمت باشیم. رئیس مرکز اصلاح نژاد دام وزارت جهاد کشاورزی در قصابی ها و خرده فروشی های سطح شهر نیز خبر داد و گفت: قبل از توزیع گوشت از سوی شرکت پشتیبانی قیمت ها از کیلویی ۴۰ هزار تومان در قصابی ها فراتر رفته بود اما طی چند روز اخیر نرخ گوشت به ۳۶ هزار تومان رسیده است. رئیس مرکز اصلاح نژاد دام وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به روند کاهشی قیمت گوشت در اواخر هفته بیان کرد: با توزیع گسترده شرکت پشتیبانی و شفافیت بازار تا اواخر هفته شاهد تغییرات بیشتر قیمت ها خواهیم بود. وی در پاسخ به این سوال که آیا محدودیتی در عرضه گوشت گرم با نرخ مصوب ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان وجود دارد، تصریح کرد: برای جلوگیری از متضرر شدن دامداران هیچ گونه محدودیتی در عرضه وجود ندارد و تا زمانی که قیمت ها به تعادل برسند این روند ادامه دارد. به گفته ملاصالحی سازمان میادین همکاری های لازم را به عمل آورده اما مشکل اصلی در فضای عرضه است که در صورت استقبال شبکه توزیع از منابع شرکت پشتیبانی بازار سریع تر به تعادل می رسد. کاهش عرضه دام از سوی عشایر: همچنین علیرضا عزیزاللهی مدیر عامل اتحادیه دامداران گفت: طی ماه های اخیر قیمت دام سبک به سبب محدودیت در عرضه افزایش یافته اما قیمت دام سنگین هیچ گونه نوسانی را تجربه نکرده است.

۷۰ درصد مطالبات دامداران تسویه شد (راه دانا ۱۱ دی) طرح خرید توافقی شیر از دامداران از خردادماه سال جاری در برخی از استان های کشور اجرا شده و همچنان ادامه دارد. هفت ماه است که دولت روزانه ۸۵۰ تن شیر نسبه از دامداران می خرد و پرداخت پول آن به زمانی دیگر موکول می شود. بر اساس گزارشات عینی، در این مدت دامداران مجبور شده اند هزینه های کمرشکن تولید را از طریق فروش گاوهای خود تامین کنند؛ گاو فروخته می شود تا پولش، خوراکی شود برای گاو دیگر! علیرضا عزیزاللهی مدیر عامل اتحادیه سراسری دامداران درباره آخرین وضعیت پرداخت مطالبات دامداران گفت: سازمان تعاون روستایی به طور میانگین تا به امروز ۷۰ درصد از مطالبات دامداران را تسویه کرده است. وی در پاسخ به این ادعا که گفته دامداران چنین آماری را تایید نمی کند، بیان داشت: پرداخت مطالبات دامداران در استان های مختلف متفاوت است؛ برای مثال ۱۰۰ درصد مطالبات دامداران استان البرز پرداخت شده است و این میزان در استان اصفهان ۵۰ درصد است ولی به طور میانگین می توان گفت ۷۰ درصد از مطالبات دامداران پرداخت شده است. مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران در واکنش به نارضایتی دامداران از نحوه اجرای این طرح توسط دولت گفت: منفعت این طرح برای دامداری است که شیر تولید شده روی دستش مانده و بازار ندارد؛ گرچه اگر دامداری بتواند خودش شیر را بفروشد و مشتری داشته باشد دیگر نیازی به ورود دولت نیست؛ دامدارانی که بازار فروش خود را داشتند از این طرح استقبال نکردند. وی در پاسخ به گلایه مندی دامداران ورامینی مبنی بر آن که "دولت بدهی ما را ۱۳۰ تومان زیر قیمت قید شده در قرارداد پرداخت کرده است" گفت: این تفاوت قیمت پرداختی به کیفیت شیر تحویل داده شده مربوط می شود. اگر دامداری شیر را پایین تر از مختصات مطلوب مندرج در قرارداد تحویل دهد، پول آن شیر زیر قیمت توافق شده پرداخت می شود. عزیزاللهی در پاسخ به این ادعا که برخی از دامداری ها به علت آنکه نتوانسته اند هزینه های جاری خود را از محل فروش شیر به دولت تامین کنند ورشکسته شده اند گفت: بعید می دانم علت تعطیلی برخی از دامداری ها، دیرکرد در پرداخت پول شیر باشد؛ داپرووری کار مشکلی است و هزینه های تولید در این بخش بالاست و در آمد کم آن نمی تواند پاسخگوی نیازهای دامداران باشد.

سرفصل اخبار

اخبار کشوری و استانی

اخبار واحد فنی اتحادیه

اخبار واحد بازرگانی اتحادیه

اخبار دامپزشکی

اخبار جهاد کشاورزی

مدیر مسئول:

مهندس فرشید صراف

سر دبیر:

مهندس عبدالله نوروزیان

مدیر داخلی:

مهندس مهدی شاهرخی

روابط عمومی و تبلیغات:

مهندس علی داودیان

همکاران این شماره:

در کمیته فنی:

مهندس رسول صابری

مهندس محمد امین مهرجودی

۰۵۱-۳۶۰۴۹۹۰۸

بخش بازرگانی:

مهندس سید علی سعیدی

مهندس محمد صراف

مهندس علی جلالی

۰۵۱-۳۶۰۲۸۹۱۲-۱۳

نشانی:

مشهد - بلوار امامت - نبش

امامت ۱۴ - پلاک ۲ -

ساختمان اتحاد -

طبقه اول

۰۵۱-۳۶۰۴۵۶۳۲



تولید لبنیات به صرفه نیست (مهر ۲۲ دی) دبیر انجمن صنفی لبنیات قم گفت: به دلیل مشکلات موجود در بخش تولید لبنیات، تولید به صرفه نیست. عباس عزیزی، با اشاره به اینکه در حال حاضر بازار تولید لبنیات شرایط مطلوبی ندارد، گفت: در استان قم ۱۶ کارخانه تولید شیر و لبنیات پروانه دارند که از این تعداد به دلیل شرایط نامساعد در بخش تولید، تنها سه کارخانه مشغول فعالیت هستند. وی در ادامه با بیان اینکه طی ۱۸ ماه گذشته تغییری در قیمت انواع لبنیات صورت نگرفته و در این زمینه افزایش قیمت نداشته ایم، گفت: مشکلات موجود در بخش تولید و افزایش هزینه ها در برخی از مواقع باعث می شود که ظروفی که لبنیات در آن قرار می گیرد از لبنیات تولید شده گرانتر باشد. وی بیان کرد: کسی توجهی به ضرر تولید کننده ندارد اما تا قیمت در بازار افزایش اندکی داشته باشد فوراً با سراغ تولید کنندگان می روند. کاهش صادرات لبنیات: وی با اشاره به اینکه کارخانه ای وجود دارد که نزدیک به دو سال است که دستگاه نصب کرده اما جرأت راه اندازی خط تولید ندارد، بیان داشت: تولید مواد لبنی در کشور به صرفه نیست.



مدیر کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی اعلام کرد :

گفتمان فنی **گفتمان آموزشی فری اسنال** با حضور جناب آقای **جناب آقای دکتر ملک حسین دلاور** در ۲۰/۱۰/۱۳۹۵ ساعت ۲۰-۱۸ در سالن اجتماعات KDLFU اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی با حضور ۵۲ نفر ساعت و همچنین **گفتمان و انتقال تجربیات در صنعت پرورش گاو شیری** با حضور **کادر مدیریتی و فنی واحد گاوداری شرکت سهامی زراعی اسلام آباد قاین** در تاریخ ۲۷/۱۰/۱۳۹۵ ساعت ۲۰-۱۸ در محل سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی برگزار می گردد.



تولید بیش از ۵۵ هزار تن گوشت قرمز در خراسان رضوی

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی ضمن تشریح عملکرد این معاونت در سال جاری با بیان این مطلب افزود: تا پایان آذرماه ۹۵ حدود ۷۰۰ هزار تن شیر خام، شصت هزار تن تخم مرغ، یکصد و پنجاه هزار تن گوشت مرغ صنعتی، یکهزار و ۹۰۰ تن عسل و ۲۰۰ تن پیله کرم ابریشم در این استان تولید شده است. سید جعفر حاجی مجتهد افزود: طی این مدت بیش از ۴۰ قلم محصولات دام و طیور به کشورهای آسیا، اروپا و آمریکا به ارزش ۸۰ میلیون دلار صادر شده است که این امر بی سابقه بوده است. وی ادامه داد: جهت کمک به رونق تولید بیش از ۸۳۷ طرح از واحدهای صنعتی دامپروری خراسان رضوی معرفی شده و بیش از ۳۳۵ میلیون ریال تسهیلات جذب شده است.

خراسان رضوی با تولید بیش از ۵۵ هزار تن گوشت قرمز در سال ۹۵ مقام نخست تولید این محصول در کشور را داراست



افزایش صادرات کالای های مرتبط با دام و طیور از خراسان رضوی به ۲۵ کشور جهان

به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان خراسان رضوی، مدیر کل دامپزشکی استان در این باره اظهار داشت: حجم صادرات یادشده ۴۵ هزار تن و ارزش صادرات فوق طی ۹ ماهه ابتدای امسال بیش از ۵۱ میلیون دلار بوده است که تمامی مقادیر یادشده با نظارت دامپزشکی و صدور بیش از ۲۵۰۰ مجوز بهداشتی دامپزشکی استان به ۲۵ کشور جهان صادر شده است. دکتر مجید روحانی نژاد کشورهای حاشیه خلیج فارس، آسیای میانه، خاورمیانه، چین و هندوستان و اعضای اتحادیه اروپا نظیر؛ ایتالیا و لهستان را از مشتریان اقلام صادراتی فوق دانست. وی در زمینه واردات نیز اظهار داشت: واردات ایران از ۴ کشور تاجیکستان، ترکمنستان، قزاقستان و افغانستان صورت می گیرد. روحانی نژاد، عمده اقلام وارداتی استان در زمینه دام و طیور را گندم و جو دامی، کنجاله پنبه دانه، دانه کتان، پیله ابریشم و ... دانست که همگی قبل از ورود به کشور بایستی مجوزهای بهداشتی دامپزشکی را اخذ نمایند. وی دقت در بررسی محموله های صادراتی و وارداتی را از جمله مواردی دانست که نقش مستقیمی در سلامت جامعه و اقتصاد کشور دارد و یادآور شد: پذیرش محموله های صادراتی مرتبط با دام و طیور جمهوری اسلامی در دیگر کشورها منوط به داشتن گواهی معتبر دامپزشکی است و این مهم در زمینه محموله های وارداتی نیز صادق است و تا محموله ای دارای گواهی معتبر دامپزشکی از کشور مبدا نباشد، اجازه ورود به کشور را نخواهد داشت و بر این اساس کلیه محموله ها در سامانه یکپارچه قرنطینه دامی سازمان دامپزشکی کشور به صورت آنلاین ثبت می گردد.

با توجه به اینکه در هفته های قبلی قیمت نهاده بالخصوص کنجاله سویا و کنجاله کلزا با افزایش قیمت یکباره رو به رو بود اما در هفته گذشته قیمت این نهاده دچار کاهش قیمت گردید که این امر منجر به بروز آرامش نسبی در بازار شد و همانگونه که از قبل بیان شده بود قیمت ها با آهستگی و شیب ملایم در راستای افزایش قیمت در جریان هستند.

با توجه به عدم بارندگی در آمریکا جنوبی (آرژانتین و برزیل) پیش بینی می شود کشت و برداشت سویا با کمی نگرانی مواجه باشد. با بررسی آمارها و جداول ارائه شده از سوی بورس شیکاگو، عرضه در ماه مارچ میلادی کم ولی تقاضا افزایش یافته است و شایان به ذکر است این تغییرات در بورس غلات هم مشاهده گردیده است.

کنجاله کلزا همانطور که از قبل پیش بینی می شود با شروع فصل سرما و یخبندان در اروپا با مشکلاتی رو به رو بود که این تاثیر گذاری در منطقه آسیا و ایران نیز به چشم می خورد. همانگونه که گفته شد افزایش قیمت کنجاله سویا و مجددا کاهش قیمت این نهاده بسیار مشهودتر از افزایش و کاهش قیمت کنجاله کلزا می باشد. لذا بعد از افزایش قیمت کنجاله کلزا با کاهش کمی در قیمت و مجددا افزایش قیمت (اواخر هفته) این نهاده بودیم که خود بیانگر عرضه کم و مشکلات عرضه این محصول می باشد. قیمت جو و ذرت با تغییرات چندانی روبه رو نبود ولی باید گفت در هفته آینده منتظر خبرها و اطلاعات جدیدتری نسبت به ذرت دانه ای و جو باشید.

به کلیه دامداران و گاوداران عزیز می رساند قبل از خرید هر گونه نهاده با کارشناسان امر مشورت و از هر گونه خرید و

تصمیم گیری عجولانه اجتناب نمایند